
THE LlňDE GROUP

^>ďe

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvni strany

Na straně jedné:

Zastoupená:
Bankovni spojení:
ČÍsĹO účtu:

lČ:
DIČ:
(dále jen Linde)

Nastraně druhé:

Linde Gas a.s.
U Technoplynu 1324
198 00 Praha 9

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2113539415/2700
00011754
CZ00011754

Česká republíka
Krajské ředitelství poIície
Libereckého kraje
Nám. E. Beneše 584/24
460 32 Liberec 1 - Staré Město
PIk. lng. VIadimir Libnar

Čísĺo zákaznika:

200058939

Telefon zákazníka:
Zastoupená:
Bankovni spojeni:
Čísĺo účtu:
lČ:
DlČ:
(dále jen zákazník)

72050501
CZ72050501

tuto
Smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahvi na stlačené plyny

ČÍSĹO 200058939/2024

1. Zákazn ik ziskává jednorázovým zaplacenim niže uvedeného dlouhcdobého nájmu + DPH za každou lahev nebo distribučni prostkdek
nastlačené pIyny Linde Gas a.s.(dále jen Linde) právo použivat je v počtu a po dobu uvedenou niže.

Skupina Iahvi/ Počet Počátek Konec Nájemné/kus
Distr. prostředek pronajatých kusů smlouvy smlouvy (KČ)

Lahve-technické plyny 6 1.7.2024 30.6.2025 4200

Lah ve - med icinäni plyny
Lahve - acetylen 3 1.7.2024 30.6.2025 4200

Lahve -speciálni pIyny

2. Nájemné je zákaznikem hrazeno převodem, resp. v den splatnosti uvedeném na účetnim dokladu předem na celou dobu pronájmu.

3. Lahve a distňbučni prostředkyna stlačené plynyposkytnuté k používánÍ mohou být použity jen k odběru pIynů od Linde, popřípadě od
dodavatele pověřeného společnostI Linde.

4. Náklady na obsluhu, údržbu, předepsané tlakové zkoušky a náklady spojené s běžným opotřebením nese Linde.
Za zcizen í, ztrátu, poškozeni nebo zničeni přenechaných lahvi a distribučn ich prostřed ků na stlačené plyny od povid á zákazn ik.

5. Po skončení smlouvy (nebude-li uzavřena smlouva nová) bude účtováno nájemné a dodatkové nájemné podle právě platných sazeb, dokud
lahve nebo distribučni prostředky na stlačené pIyny nebudou vráceny příslušnému dodacimu mistu Linde. Obdobi pro výpočet a vznik nářoku
a účtování dodatkového nájemného, tj. užÍvání Iahví bez tzv. obrátky, počiná běžet 3 měsice před skončením smlouvy.

6. V případě ukončení výše uvedené smlowy mezi Linde a zákaznikem během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé nájemné, Linde neni
povinna uhradit zákazníkovi jakoukoliv částku ze zaplaceného dlouhodobého pronájmu.

7. Součásti této smlouvyjsou na d ruhé straněuved ené ,,Všeobecné obchodni podminkyspolečnosti Linde Gas a.s. pro dodávky kapalných pIynů,
plynů v lahvich, paletách, pevných svazcich, kontejnerech a trajlerech a ostatn Ich produktů a služeb".

V Libereci d ne 1.7.2024

Společnost je zapsaná u Městského solkju v Praze v Obchodním rejstřiku oddil B, vIožka 411. Společnost je certifikovaná dle ISO 9001, ISO 14001 a je držitelem osvědčení Responsible Care.

Form 1203/32 2016.12



Všeobecné obchodní podminky společnosti Linde Gas a.s. pro dodávky kapalných plynů, plynů v lahvích, paletách, pevných svazcích,
kontejnerech a trajlerech a ostatnich produktů a služeb

:=SLáVky kapa ných plynu uskutečřbvané v silničn"ch a železničnIch cisternách a plynů ckxiávaných v lahvích, paletách, pevných svazcích a kontejnerech a trajlerech a dodávky ostatnich

produktů a sIužeb se řidi pcxjle následujícÍch všeobecných obchodnich podminek, nestanovi-li zvĹáštní pÍsemné smlouvy jinak.
PCkj pojmem lahev se rozumí kovová tlaková nádoba pro přepravu plynů do 90 I vodního oSemu. Paletou se rozumí přepravní zařizeni, uzpůsobené pro přepravu jednotlivých lahví. Pevným svazkem
lahví se rozumí někdik vzájemně propojených lahví na spoIečném přepravnim základě. Kontejnerem se rozumí mobilni nádoba pro přepravu plynů o objemu větším než 90 ĺ vodniho objemu. Trajlera"n
se rozumí silniční nebo železniční vůz, kde na podvozku je umístěno určité množsNÍ pevných svazků ocelových lahvľ, které jsou navzájem propojeny. Pcd pojmem čísio zákaznika se rozumi evidenčni
číslo, které je zákazníkovi přidělené při prvním odběru zboží, a pod nímž je veden aktuálnI stav zákaznikem pronajatých lahvi, palet, pevných svazků, kontejnerů a jeho závazků.

2. Doprava a zacházení s plyny, lahvemi, paletami, pevnými svazky a kontejnery
Doprava plynů včetně lahví, palet, pevných svazků a kontejnerů se provádí z rampy prodejniho místa Llnde Gas a.s. (dále jen ,Linde"). Při vlastním vyzvednutl nebo převzeti dopravcem, který
je pověřen zákazníkem, je za provozně a přepravně bezpečnou nakládku a vykládku odpovědný zákaznik, eventuálně pKNěřený dopravce. Zákaznlk musľ dcxíržovat při zacházení a přepravě
technických plynů stanovené předpisy, obzvláště ustanovení o bezpečnosti práce a předcházení úrazům, jakož i obecně uznávaná pravidla technologie včetně ČSN 078304 v jejich vždy platné pMobě.

3. Dodávky plynů
Zásotxjvací zařizeni Linde, do kterého zákaznik odebírá kapalné technické plyny, je standardně vybaveno zařizením na dálko'vé sledování stavu zásoby technických pIynů (služba Accura Liquid
Management). Zákaznik neobjednává jednotjivé dilčf dodávky, Linde dodává zákazníkovi technické plyny na základě stavu zjištěném prostřednictvim toMtO zařizení tak, aby měl zákaznik
v zásobovacím zařízení dostatečnou zásobu, s přihfédnutim k jeho obvyklé spotřebě.
Zákazník je povinen umožnit Linde ckdávku technických týynů do zásobovaciho zařizeni kcjykoliv 24 Nxiin denně a současně zajistit potvrzeni převzetí dodávky odpovědným zástupcem.
Zákazník je dále povinen v případě jMnovaného přerušení odběrů technických plynú ze zásolxjvacího zařizeni (např. z důvodu odstávky) netjo v případě piánovaného zvýšení spotřeby ovíce než
30 % oproti předchozľ průměrné denní spotřebě, takovouto skutečnost Linde pisemně sdělit, Rejµ)zději 24 hodin předem s uvedením doby trvání takové situace. Za pÍsemnou formu sděleni se
považuje též sděleni učiněné e-mailem nebo faxem. V připadě porušení této µMnnosti ze strany zákaznika, Linde negarantuje zajištění dostatečné zásoby kapalných technických plynů v zásobovacim
zařizení Linde,
V ostatních případech urči zákaznik jednotlivé dílči dodávky objednávkou, kde uvede množstvi, termín a místo složení. obmnávky jsou činěny zpravidla plsemně, přičemž za písemnou formu se
považuje též objednávka učiněná e-mailem, dopisem nebo faxem. otýednávky je třeba zasílat přimo na dodavatelské místo Linde, a to v případě plynů dodávaných v silničních a železničních
cisternách a trajlerech nejméně 3 pracovni dny před dnem dodáni, v připadě ostatnich Mynů nejpozději do 11. hodin pracovního dne předcházejícímu dni cbdání. Splněni pozdějškh objednávek
nemúže LiMe v krajních připadech, zejména z přepravně kapacitnľch důvodů, garantovat. V přľpadě dodávky zboží podléhajÍcÍ spofřebnľ dani je zákazník pôvinen při objednání sdělit účel použití dle
zákona o spotřebnich daních.
Cena plynu, ostatnich produktů a služeb se řídÍ dle aktuálniho ceniku společnosti Linde.

4. Pronájem Iahvi, palet, pevných svazků a kontejnerů (dáfe i,,distribučn1 prostředky")
Za pronajaté distribučni prostředky je zákaznik povinen platit nájemné. Pcdpisem dcxiacÍho listu zákaznikem vzniká nájemnľ vztah. výše denniho nájemného a dodalkového nájemrého se řídí podle
platných sazeb tak, jak jsou tyto zveřejněny na prodejních místech Linde, která je Qprávněna tyto sazby upravovat iv průběhu nájemniho vztahu.
U distribučních prostředků Linde, které má zákazník v pronájmu déle než tři měsice bez obrátky (tzn. výměny prázdných za plné), zaplatl zákaznik dodatkové nájemné. Denní a ckxjatkové nájemré
je u distribučních prostředků evidovaných dle individuálnlho čárového kódu přiřazeného k výrobnimu a evidenčnimu čislu distribučnM prostředku účtováno pro konkrétni distribučnl prostředek. V
připadě nájemní smlouvy na dobu určitou končí nájem uµymtim doby nebo odstoupenim ze zákonných důvodů. V případě nájmu ría dobu neurčitou je možno nájem vypovědět kteroukoliv stranou s
měsični výpovědní lhůtou. Účtováni denního a dodatkového nájemného končí u distribučních prostředků evidovaných dle čárového kódu, vrácenim konkrétního distribučního prostředku, který zákazník
převzal.
Zákazník odµjvfdá za zcizení, ztrátu, odcizení, poškozeni, zničení nebo nevrácení jemu pronajatých distribučních prostředkú. Přenecháni distribucních prostředků třetí osobě nenl dovoleno.
je zakázáno, aby zákaznik měnil na jemu přiděleném čÍsle zákaznika větši počet distribučních prostředků, než má na (omto čísle od Llnde pronajatých.
Distribučni prostředky rnúže zákaznik kdykoli vrátit na své náklady prodejnImu místu únde v jeho prcxkjní době. O vráceni musí být zákaznikwi vydáno písemné potvrzeni pr'xkjního mista Linde.
Správnost výpisu z konta stavu pronajatých distribučnich prostředků, který je součástl vyúčtovánf nájemného, musí být zákaznlkem bez prodlení přezkoumána. Námitky jsou přípustné do jednoho
měsice pcj obdržení vyúčtování nájemného, jinak se má za to, že vyúčtováni bylo zákaznikem uznáno za µätňé a počet disfribučních prostředků zde wedených je podkladem provyúčtováni nájemného
v následujíclm obdobi. Vyúčtováni nájemného (výpis z člsla zákazníka) má účinnost potvrzení počtu pronajatých distribučních prostředků.
Zákazník je povinen neprodleně oznámit Linde veškeré změny týkajici se jeho osoby, které by mohly mít vIiv na obchodní vztah mezi nim a Linde, zejména změny jména, fhmy, sidla (bydliště),
provozovny, či změnu registrace k DPH. Zadržovaci právo na pronajaté distribuční prostředky se po dobu trváni nájemni smlouvy vylučuje.
Nájemné je splatné a je účtôváno nejméně jednou měsíčně.

5. Kauce (finančni jistina za vrácení majetku Linde)
Linde je oprávněna požadavat a zákazník je povinen pIatit za distribučni prostředky pronajaté zakaznikow nezúročítelnou kauci az do vyse ponzovact ceny d[str|bučnlho prostredku. Vráceni kauce se
provede pq odevzdání distribučnich prostředků prodejnimu mistu Linde, po zápočtu nákladů vzniklých Linde za náhradní opatření, odstranění škod netx) nečistot a dalšich závazků.
Za den úhrady závazků zápočtem je pavažován den vyNtovení zápočtu.

6. Smluvní pokuta
Při zcizenl, odcizeni, poškozeni, zničenl nebo nevrácenf distribučnich prostředkú je zákaznlk povinen zaplatit Linde smluvni pokutu za kazdou tlakovou lahev 4.00Or Kc, za kazdou prepravnt paletu
5.000,- kč, za každý pevný svazek 80DOO,- Kč (včetně Iahví ve svazku) a za každý kontejner 100ÁXX),- KČ. Smlwní pokutou nenl dotčeno právo Linde na náhradu škody, kterou je oprávněna vymáhat

samostatně.
=:k"= k?teré jsou jako takové označeny, jsou plněny podle objednávky zákazníků. objednávka zákazníka současně zahrnuje i potřebné přezkoušeni podle platných předpisů, které musí

být podle těchto předpisů provedené před naplněním lahve v pĹnirně. Zákaznik toldo objednávkou rovněž potvrzuje isouhlas s vyúčtwáním a cenou tohoto přezkoušení.

:',?,"t:,b::,2:ndě::"%ž=vat platbu v hotovosti maximálně do hodnoty stanovené zákonem. Platbu předem poštovní poukázkou či šekem banky je op'ávrěna požadovat bez omezení u těch

zákazniků, kteři neprokáži spolehlivě svou platebnl schopnost nebo platební morálku. Veškeré platby provádí zákaznik na základě daňových dokladů vystavených Linde. Splatnost daňových dokladů
je 14 dnů od data vystaveni, neni-li na daňovém dokladu uvedena lhůta delši. V případě prodleni zákazníka se zaplacením kteréhokoliv dařbvého dokladu, je zákaznik povinen zaplatit Linde úrok
z prodleni ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodení. Kromě toho, je Linde v takovém připadě oprávněna přerušit dodávky do doby ůplného zaplacení nebo cdstoupit cxj smlouvy a
požadovat okamžité vrácení distribučnlch prostředkú.

9. Výhrada vlastnictví
Až do Úplného vyrovnáni závazků zákazníkem zůstává ckxjané zbožl vlastnictvim Linde.

10. Prodteni .V připadě opožděných dodávek nebo výpadku v dodávkách může zákaznik, pokud Linde nesplní dodávku v náhradní lhůtě, odstoupit od smlouvy. Škody takto vzniklé jsou hrazeny pcdle zakona
a těchto podmľnek.

11. Odpovědnost za Škodu ,
V přípajě, že je Linde za podminek daných zákonem povinna nahradit zákaznikovi způsobenou škodu, dohodly si smluvní strany rozsah náhrady škody tak, že Linde uhradi zákazníkôví škodu
v prokázané výši, nejvýše však částku 20 000 000,- KČ. Právo na náhradu škody a vydání bezdůvďného obohaceni se promlčujl v třileté promlčecí době.

12. Záruka za vadné plněni
Pokud je dodávka vadná nebo neodpovĹdá množství d®aného µyr|u, má zákaznik právo uplatnit reklamaci, která se řidí platnou legislativou a vnitřnimi předpisy Linde. Při reklamaci kvality plynů
nesmi být spK)třetxjváno vice než 50 % uvedeného množství náplně, a to z důvodu možného řádného provedeni kontrdních analýz. Distribučni prostředky s vadným zbožím nesmějí být dále použivány
a pk) nápadném označeni mijsi být vráceny prďejnimu mistu. V tomto případě může zákazník při vyloučenl dalšich nároků požadovat bezplatně opakovanou dodávku. Nepodaří-li se toto dcdatečné
plněni, může zákazník podle svého výbě'u požadovat snižení kupnľ ceny vadné dodávky a netx) požadovat zrušení dodávky.

13. Vyšši moc
Všechny přľpady vyššľ moci, jakož i provozni, dopravni a energetické ®řůchy, stávky, výluky, osvobozuji toho, kdo je jimi postižen, od smluvních po'vinností po dobu a v rozsahu Účinnosti těchto
události. To plati také tehdy, když uvedené okdnosti nastanou u subdodavatelú.

14. Zajištění množství
Pokud je údaj o množstvi v lahvich v "m'", pak se vztahuje na stav plynu při 15°C a tlaku 0,1 MPa. Zbytkové obsahy u vrácených distribučních prostředků nepodléhaji náhradě.

15, Dodávky prostřednictvim třeti osoby
Linde je oprávněna splnit své dodavatelské povinnosti prostřednictvim třeti osoby.

:6&=tZenou ckxianého pIynu bude zákaznlkov' účtován j poplatek ADR, silničnf a energetický poplatek za každou lahev, svazek lahví, mobilní zásobnlk, trajler a dcdávku kapalných plynů do

stabilního zásobniku, pQpiätek za přÍslušný atest, předaný zákaznikovi vždy s dodávkou jednot|ivéN) druhu pIynu a dalšľ poplatky stanovené cenikem Linde. výše poplatků se řldi podle aktuálně
platných sazeb fak, jak jsou tyto zveřejněny na prodejních mistech Linde, není-li smlcwou stanoveno jinak.

17. Změny smlouvy f " f ' ' '
Změny a doplňky sjednaných pcdminek se vyžaduji pĹsemnou ,ormou. Pisemnou formou se nerozumi cxma elektronicke komuníkace,

18. Řešení sporů
Pro řešenf všech sporů mezi zákaznfkem a Linde je, za dodržení přislušnosfi věcné, místně přlslušný soud, v jehož obvodu je s ídlo Linde.
V připadě, že je zákazník spotřebitelem, je subjektem řešení mimosoudních sporů Česká obchodnl inspekce, Hižši informace na www.coi.cz.

19. ProhÉášení o shodě
Linde vIastní "Prohlášení o shodě" na ocelové tlakové Iahve včetně svařovaných, které mu dodavatel lahvi poskytuje na Iahve vyrobené po 1.9.1997, použivané k distribuci plynů.

20. výrobky vyhovují ČSN nebo specifikaci Linde.

21. Tyto Všeobecné podminky (Form 1211/22) jsou platné od 1.2.2016.


